

OK.272.76.2014

**Wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
w przetargu nieograniczonym pn:**

**„Zakup energii elektrycznej na potrzeby jednostek organizacyjnych
Powiatu Częstochowskiego”**

Pytania Wykonawcy:

1. Dotyczy zapisu rozdziału 2 punkt 5 SIWZ. Wnosimy o modyfikację: „Zamawiający nie przewiduje zmiany ceny jednostkowej netto podczas trwania umowy, za wyjątkiem *ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego*”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający modyfikuje zapis rozdziału 2 punkt 5 SIWZ dodając zapis: „Zamawiający nie przewiduje zmiany ceny jednostkowej netto podczas trwania umowy, za wyjątkiem *ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego*”.

2. Czy Zamawiający jest w stanie przedłożyć zużycie w strefach dla taryf biorących udział w postępowaniu przetargowym?

Informacja o zużyciu w poszczególnych strefach dla poszczególnych punktów poboru z grup dwu- lub trójstrefowych ma duży wpływ na wycenę, a zwłaszcza na korzystną kalkulację oferty w zakresie prowadzonego postępowania, przez co przedstawienie rzetelniejszych danych wpływa na korzyść strony Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie jest w stanie podać w/w danych.

3. Dotyczy zapisu rozdziału 2 SIWZ, strona 5 (pod tabelą). W związku z faktem, iż w świetle nowych IRiESD nie jesteśmy w stanie zmienić grup taryfowych podczas procesu zmiany sprzedawcy (umowa o świadczenie usług dystrybucji zawierana jest na warunkach dotychczasowej umowy kompleksowej w zakresie warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji) a Zamawiający powinien zmienić grupy taryfowe przed procesem zmiany sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje zmianę grup taryfowych? Dodatkowo zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający jest świadomy tego, iż może dokonać zmiany taryfy ale tylko w obrębie grup taryfowych, które zostały wskazane w SIWZ i wycenione przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przewiduje zmiany grup taryfowych.

4. Dotyczy rozdziału 5 SIWZ. Wnosimy o dopisanie zwrotu: „Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”. W tym miejscu wskazujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży przez nowego Wykonawcę może nastąpić dopiero w momencie gdy Państwa Operator przejmie zgłoszenia zmiany sprzedawcy. Najczęściej zgłoszenia zmiany sprzedawcy musi nastąpić minimum 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęciem sprzedaż (terminy określone iw IRIESD Operatorów).

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ Termin wykonania zamówienia to okres od dnia 01.01.2015 r. do dnia 31.12.2015 r.

5. Wnosimy o dopisanie do par. 5 (zasady rozliczeń) ust 1 umowy zwrotu "za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego".

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zgadza się na dopisanie do par. 5 (zasady rozliczeń) ust 1 umowy zwrotu "za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego".

6. Dotyczy zapisu par. 6 ust.2 projektu umowy. W przywołanym miejscu istnieje zapis mówiący o terminie płatności liczonym od dnia doręczenia faktury rozliczeniowej. Pragniemy poinformować, że zapis ten nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. W związku z powyższym proponujemy zmodyfikować w/w zapis następująco:

"Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową z terminem płatności określonym na fakturze, tj. 30 dni od daty wystawienia faktury".

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający modyfikuje zapis par. 6 ust.2 projektu umowy na następujący:

„Faktury za energię elektryczną regulowane będą przelewem na konto Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury, o ile faktura zostanie dostarczona do siedziby Zamawiającego nie później niż na 10 dni przed upływem terminu płatności. Za datę zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy.

7. W nawiązaniu do wyjaśnień zawartych w pytaniu nr 4 wnosimy o dopisanie do par. 7 (obowiązki umowy) ust. 1 zwrotu "... oraz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy".

Odpowiedź Zamawiającego

Treść paragrafu 7 (obowiązki umowy) ust. 1 pozostaje bez zmian.

8. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania w kwestiach związanych z rozwiązaniem aktualnie obowiązującej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz ze zgłoszeniem nowej umowy sprzedaży i przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak

9. Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa m.in. do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak równi" w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe.

Odpowiedź Zamawiającego

Tak

10. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy czy po raz kolejny? Prosimy o odpowiedź w zakresie każdego z punktów poboru wymienionych w załączniku do SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający posiada obecnie odrębne umowy na sprzedaż oraz na dystrybucję energii elektrycznej. Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz kolejny.

11. Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych)? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

Odpowiedź Zamawiającego

Obecnie obowiązująca umowa na sprzedaż energii obowiązuje do 31.12.2014 r. bez konieczności wypowiedzenia natomiast umowa na dystrybucję zawarta jest na czas nieokreślony.

12. Czy aktualne umowy wymagają wypowiedzenia (dotyczy umów terminowych o ile takie są zawarte) która strona miałaby dokonać tej czynności Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź Zamawiającego

Obecnie obowiązująca umowa na sprzedaż energii jest zawarta na czas oznaczony do dnia 31.12.2014 r. i nie wymaga wypowiedzenia.

13. Jaki jest termin wypowiedzenia i obowiązywania umów kompleksowych?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie posiada umowy kompleksowej.

14. Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?


Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z art. 86 ustawy Pzp otwarcie ofert jest jawne a informacje, o których mowa w ust. 3 i 4 art. 86 (m.in. nazwy wykonawców, ceny ofert) Zamawiający przekazuje wykonawcom, którzy nie byli obecni przy otwarciu ofert, na ich wniosek. Dotyczy to również wykonawców, którzy nie składali ofert w postępowaniu.

15. Zwracamy się z zapytaniem. czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy między innymi: numer licznika, numer ewidencyjny lub numer PPE, numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.

Odpowiedź Zamawiającego

Tak

Naczelnik
Urzędu Organizacji, Rozwoju
i Gospodarki Mieniem

Marek Sobel